

Resolusjon 1

1000 år med kristent verdigrunnlag

Resolusjonskomiteens innstilling: Resolusjonen vedtas

I år kan vi feire 1000-års jubileum for det første settet med felles lover i Norge som baserte seg på kristne verdier. I 1024 ble den såkalte Kristenretten vedtatt på Moster.

I det norrøne samfunnet var det mektige ætter og rå makt som bestemte. Nå bygget man isteden et rettssamfunn som ut fra Guds lov slo fast at noe var rett og noe var galt. Dette måtte også de rike og mektige bøye seg for.

Tinget på Moster i 1024 ble starten på en samfunnsendring i Norge. Dette ble gradvis utbygd på de regionale tingene og fullført med Magnus Lagabøters landslov av 1274. På dette felles verdigrunnlaget ble nasjonen Norge bygget og har gjort det helt opp til vår tid.

Foruten lover om kirkebygg og helligdager, ble menneskeverdet styrket. Ingen barn skulle lenger settes ut til villdyr for å dø, men ha rett til å vokse opp. Treller skulle etter hvert frigis. Alle fikk fri én dag i uken, også trellene. Menneskeofring og rituelle drap ble forbudt. Fattige skulle få understøttelse og hjelp gjennom kirken. Menn kunne ikke ha mer enn én kone, og ekteskap skulle inngås frivillig, også av kvinner.

Uavhengig av den enkeltes personlige tro og tvil, trenger vårt land et felles verdigrunnlag å bygge landets lover på. Særlig vil vi understreke at dette også må komme til uttrykk i hvordan vi beskytter de svakeste iblant oss, og spesielt vern om det ufødte foster.

1000-års feiringen av Mostratinget angår oss alle også i dag. Årsmøtet i Østfold KrF vil understreke at denne tusenårige kristenarven på en rett måte også må føres videre. Vi opplever at mye av disse våre felles kristne grunnverdier som har preget skole og oppvekst, i dag er under press.

Selv om mye av samfunnets kristne verdigrunnlag særlig hører hjemme i nasjonal lovgivning, ønsker vi at den samme tenkemåten skal prege oss også lokalt. Østfold KrF vil derfor stadig ha disse verdier med oss når vår praktiske politikk skal utformes på fylkesplan og i våre lokallag.

Resolusjon 2

Det er lærebokkrise i norsk skole

Resolusjonskomiteens innstilling: Resolusjonen vedtas

KrF ønsker ikke å bytte ut alle digitale hjelpemidler i skolen, men vi vil ha de trykte lærebøkene tilbake. Vi ønsker å gi barna det beste verktøyet for leseforståelse og leseglede. Vi vil at trykte bøker skal være det sentrale læremiddelet i Østfoldskolen, særlig for de yngste elevene. Digitale læremidler skal være et supplement.

Det er en stor mangel på trykte lærebøker i skolene i Østfold, til tross for at barn får bedre leseforståelse og større leseglede av å lese trykte bøker. Enkelte steder stiller foreldre opp på dugnad for å få til et skolebibliotek. KrF har tidligere foreslått en storstilt satsing på trykte lærebøker på 500 millioner kroner i statsbudsjettet. Nå fremmer vi et nytt forslag for å ta grep mot den ukritiske digitaliseringen i norsk skole.

Norske elever er nå dårligst i Norden i lesing, matematikk og naturfag, hvis vi ser bort fra Island. Våre elever er på bunn når det gjelder leseglede blant samtlige 65 land som er med i PIRLS-undersøkelsen, og nesten på bunn i OECD i tid brukt på å lese for fornøynsens skyld. PISA-tallene tyder på at mange elever blir så forstyrret av digitale enheter i skolen at de taper tre kvart år med skole, mens lesing på skjerm etter alt å dømme gir såpass mye dårligere leseforståelse sammenliknet med papir at de taper om lag to tredjedeler av et års forventet utvikling i lesing.

Forskning viser at den digitale skolehverdagen har gitt negative virkninger for unges leseferdigheter, de yngste elevene er særlig rammet. I dag vet vi at elever som leser trykte bøker viser bedre leseforståelse og større leseglede, enn de som oftest leser digitale bøker. Lærebøker gir også bedre resultat i fag som matte og naturfag.

KrF vil at Østfoldskolen fortsatt skal være en arena hvor barn og unge får kunnskap, bevissthet og opplæring rundt nettvett og skjermbruk. Vi ønsker ikke å bytte ut alle digitale hjelpemidler i skolen, men vi vil ha de trykte lærebøkene tilbake. Elever som leser trykte bøker viser bedre leseforståelse og større leseglede.